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خبر 

 وعده صادق 
در نقاشی های کلاسیک

ــادق بــا  ــ ــ ــده صـ ــ ــ ــــی عـــمـــلـــیـــات وعـ ــن ــ ــری ــازآفــ ــ ب
وزها  ر این  جهان  شده  شناخته  نقاشی های 
ی  به یکی از موضوعات جالب در فضای مجاز
بــدل شــده اســت . ترکیب دو تابلوی »شب 
ــر ونــگــوگ و تــابــلــوی »جــیــغ« اثر  پــرســتــاره« اث
که  تابلوهاست  ایــن  از  یکی  مونک،  ادوارد 
و  اشغالی  زمین های  سر وز  حـــال ور به خوبی 
وایت  بنیامین نتانیاهو را در شب عملیات ر
می کند. نخستین بار مهدی سرکانی، پس از 
عملیات و عکس های منتشر شده از آسمان 
اثر  پــرســتــاره«  »شــب  تابلوی  مسجدالاقصی 
ونگوگ را بازآفرینی و در اینستاگرام منتشر 
کــرد و در حــال حاضر نیز بــا ادغـــام ایــن اثــر با 
تابلوی جیغ ادوارد مونک راوی حال و هوای 

ژیم صهیونیستی شده است. تحقیرآمیز ر

قاب

آوینی با »روایت فتح« 
دشمن را شکست داد 

سیدمرتضی  شــهــادت  ســالــگــرد  سی ویکمین  بــزرگــداشــت 
آویــنــی بــا عــنــوان »مــیــراث مــرتــضــی« در محل تـــالار وحــدت 
عنوان  با  آوینی  سیدمرتضی  شهید  مستند  اولین  و  بــرگــزار 
ــرزان« اولــیــن بــار پــس از 44 ســال در ایــن مراسم   »دهــکــده بـ

به نمایش گذاشته شد.
در این مراسم سردار علیرضا افشار به بیان خاطرات خود و شهید 
پرداخت و گفت: امــروز نیاز داریــم تا به سبک آوینی، تصاویر و 

جنایت ها در غزه دارای پیام شود و نمایش این تصاویر با پیام 
باشد.

ــرزان« جلسه نقد و بررسی این اثر با  بعد از نمایش »دهکده ب
حضور بهروز افخمی و اسماعیل براری برگزار شد.

ــــت فــتــح« فــرامــوش  ــاره بــه ایــن کــه فیلم های »روای ــراری بــا اشـ بـ
نمی شود، گفت: آوینی یک ساختار و فرمول ابداع و کشف کرد و 

نام این ساختار و فرمول را »سینمای اشراقی« گذاشت.

در ادامه افخمی عنوان کرد: شخصیت هنری آوینی به شاعری 
گر زنده بود، از  بیشتر تمایل داشت و فکر می کنم سیدمرتضی ا

فرم سینمای مستند بعد از جنگ استفاده می کرد.
کاشته،  که آوینی  اسماعیل براری در پایان برنامه گفت: بذری 
هنوز جوانه نزده و ما باید آثارش را کالبدشکافی کنیم. آقامرتضی 
نشان داد حواس او جمع بوده که فیلم هایش ماندگار شده اند. 

آوینی با همین »روایت فتح« دشمن را شکست داد.

 داوود آزاد 
به صحنه می رود

مـــوســـیـــقـــی  هـــنـــرمـــنـــد  آزاد  داوود 
کنسرت خود را شامگاه  آیینیجدیدترین 
31 فروردین ماه در تالار فخرالدین اسعد 
گرگان به صحنه خواهد برد.  گرگانی شهر 
 » گــروه موسیقی »سپهر کنسرت  در ایــن 
کــرد. سیدسلمان حسینی، پیام  اجــرا خواهد  را  از موسیقی عرفانی  قطعاتی 
شریف نژاد، لبیب جذبانی، پرنیان آقایی نژاد، راضیه شیخ، رویا ریاضی، داوود 
، هدایت اسماعیلی، پدرام محمدنژاد،  خوشنودی، پویا خوشبین، حامد کی پور
عرفان حسینی و رمضان ساور در گروه نوازندگان داوود آزاد را همراهی خواهند 
گیری ساز تار را از 20سالگی به طور خودآموز آغاز کرد. او از همان  کرد.  داوود آزاد فرا
ابتدا، برای جست وجو و تحقیق در آثار گذشتگان موسیقی تلاش کرد. آزاد جزو 
معدود هنرمندانی است که آثار تحقیقی خود را بر پنجه و مضراب ساز پیاده کرده 
 ، ، عود و رباب، تنبور ، سه تار است.  این هنرمند موسیقی در نواختن سازهای تار
دف و کمانچه تخصص دارد و تا به حال بیش از 300 کنسرت در ایران، هند، اروپا، 

آمریکای شمالی، آمریکای جنوبی، استرالیا و... برگزار کرده است. 

 فراخوان نخستین 
دوره رویداد ملی حامی هنر

فراخوان دوره نخست رویداد ملی حامی هنر با هدف 
کمک به توسعه صنایع فرهنگی در محورهای ایران 

باستان، تزئینات اصیل و حفظ طبیعت منتشر شد.
نخستین دوره رویداد ملی حامی هنر با هدف کمک به 
توسعه صنایع فرهنگی و آثار هنری و با همکاری پارک 
ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع، فرهنگی، یونسکو و مؤسسه فرهنگی هنری حامی هنر 

مانا در سطح کشور برگزار می شود.
این رویداد به منظور جمع آوری اطلاعات مرتبط با طرح ملی توسعه صنایع فرهنگی 
و آثار هنری، توانمندسازی علمی و عملی هنرمندان و شرکت کنندگان، عرضه آثار 
کیفی آثار  کمک به ارتقای سطح  کالاهای هنری در بــازارهــای داخلی و خارجی،  و 
هنری در سطح بین المللی و ارائه خدمات تخصصی به شش زبان دنیا در بازارهای 
جهانی به هنرمندان و در رشته های نقاشی، عکاسی، نگارگری، خوشنویسی، چاپ 
و تصویرگری، گرافیک و طراحی، مجسمه و سرامیک، فرش و گلیم و صنایع دستی 

برگزار می شود.
ــداد مــی تــوانــنــد بــه وبــســایــت حــامــی هــنــر بــه نشانی  ــ  عــلاقــه مــنــدان بــه شــرکــت در ایـــن روی

www.madeinart.ir مراجعه کنند.

نوا رویداد

ــا مــســألــه  ــ ــا بـ ــ ــد مـ ــ ــی رسـ ــ ــه نـــظـــر مـ ــ بـ
وه فرهنگ و هنر گر

فاطمه رستمی
ــدن فـــیـــلـــم هـــای کـــوتـــاه  ــ ــش ــ ــده ن ــ  دی
در کشورمان مواجهیم. هرچند این مسأله منوط به سینمای 
کوتاه ایران نیست و نمی توان مدعی شد که در سایر کشورها 
نیز عموم مردم مخاطب آثار سینمایی کوتاه هستند، اما نکته 
ــران نبود بستر نمایش اســتــانــدارد، دائــمــی و  اســاســی در ایـ
امنیت  با  ی  از فیلم هاست، بستر ایــن دسته  بــرای  متناسب 
کافی لااقل برای سینماگران و منتقدان سینما. در واقع گرچه 
از کمدی های  انتظار داشــت همان تماشاگرانی که  نمی توان 
سینمای  بــه  می کنند،  استقبال  سینما  وش  پــرفــر امــا  ل،  نـــاز
وی خــوش نشان دهند، امــا از مخاطبان  ی و تجربی نیز ر هنر
ود و خودشان نیز  جدی سینما و سینماگران چنین توقعی می ر

خواهان وجود چنین زمینه ای هستند. 

  اکران فیلم کوتاه، اهمیت دادن به خلاقیت در سینمای بدنه

نمایش فیلم های کوتاه مهم است؛ نه صرفا برای این که زمین بازی 
البته می تواند  آثار سینمایی بلند باشد-  گران برای تولید  سینما
ــرای ایــن کــه در  ــود داشــتــه بــاشــد- یــا صــرفــا بـ چنین زمــیــنــه ای وجـ
جشنواره های سینمایی بین المللی افتخارآفرینی کنند که می کنند، 
بلکه این سینما به خودی خود مهم است و دقیقا از همان جایی 
که  کنیم امتیازاتی  کوتاه را صدقه سر سینمای بلند تصور  که فیلم 
به آن اختصاص می دهیم نیز قطره چکانی و تنگ دستانه است. 
طرفه آن که این سینما بیش از گیشه به دنبال فرم و محتوای تازه 
کــردن اســت و چه خصلتی ارزشمندتر از ایــن بــرای یک اثر  و خطر 
سینمایی که با همه وجــودش دنبال خلاقیت و نــوآوری باشد؟  با 
وجود تمام چالش ها، نباید منکر تلاش هایی شد که در این سال ها 
کوتاه صورت  کم یا زیــاد، برای بهبود شرایط نمایش آثار سینمایی 
گرفته است؛ افزایش تعداد فیلم های کوتاهی که در بسته های فیلم 
کوتاه هنر و تجربه روی پرده می روند، راه انــدازی پاتوق های فیلم 
کوتاه منتخب  ارســال فیلم های  انجمن سینمای جــوانــان،  کوتاه 
به سراسر نقاط ایــران، شکل گیری سکوهایی )پلتفرم هایی( برای 
کران فیلم های کوتاه و تجربی از جمله این اقدامات است که فراز و  ا
نشیب های متعددی را هم تجربه کرده است و آن گاه که فراز خود را 
طی کرده، به اندازه ای نتایج مثبت به همراه داشته که مهر تاییدی 
گفت وگویی با چند فیلمساز  بر ضرورت ادامه این مسیر باشد. در 
کرده اند  کوتاه خود در ایــران را تجربه  کــران آثار  که هم ا کوتاه  فیلم 
هم با فیلم هایی که ساخته اند به سینمای حرفه ای و بین المللی راه 
کران آثار سینمایی کوتاه،  یافته اند، گفت وگویی داشتیم تا شرایط ا
کران این فیلم ها و چالش های پیش روی این هنرمندان  ضرورت ا

را بررسی کنیم.

  غربت فیلم های کوتاه؛ از اکران تا جذب سرمایه 

کوتاه »عباس« و »ناجی«  کارگردان فیلم های  حسین ترک جوش، 
کران فیلم های کوتاه در کشور به »جام جم« گفت: در تمام  در مورد ا
کران فیلم های کوتاه به فیلم های بلند ارجحیت  سینماهای دنیا، ا
کوتاه نسبت به فیلم  کثریت معتقدند فیلم  که ا دارد به این دلیل 
بلند سختی های بیشتری دارد. در فستیوال های معتبر نیز جوایز 
کوتاه اعطا می کنند بنابراین سینمای  اول و مهمی را به فیلم های 
کوتاه در کشورهایی که این آثار را جدی تلقی می کنند، نوع برخورد 
کوتاه »بلع« در ادامه  با این آثار هم متفاوت است.کارگردان فیلم 
کوتاه  که ما هنوز نتوانسته ایم نسبت به فیلم  کــرد: از آنجا  تصریح 
کران تا جذب  در کشور فرهنگ سازی کنیم، این سینما همچنان از ا
سرمایه ساخت و... غریب واقــع شــده اســت. به عنوان مثال یک 
فیلمساز با سرمایه گذار در خصوص ایده ای که برای فیلم کوتاهش 

دارد، صحبت می کند و سرمایه گذار نیز با این که از ایده خوشش 
کران جدی ندارد  می آید، در نهایت می گوید فیلم کوتاه در کشور ا
کران شود،  کوتاه نیز ا گر یک فیلم  و در چنین شرایطی، حتی ا
برای من به عنوان تهیه کننده برگشت مالی ندارد. این تصویری 

است که امروز از سینمای کوتاه کشورمان بر جای گذاشته ایم.

از ضعف اکران هنر و تجربه تا بی تفاوتی سکوهای    
نمایش فیلم

کران فیزیکی، تعدادی سینما  کید کرد: ما امروز برای ا ترک جوش تا
را برای نمایش آثار کوتاه تعیین کرده ایم و جز این، بستر دیگری که 
در اختیار داریم پلتفرم ها هستند که عده ای می گویند به فیلم های 

یا هویت مستقل خود را دارد؟ فکر می کنم فیلمساز فیلم کوتاه 
کوتاه را باید مستقل دید، نه راهی  زمانی می تواند بگوید فیلم 
برای رسیدن به فیلم بلند که به درآمدزایی از فیلم کوتاه برسد. 
لحاظ  به  و  دارد  هزینه هایی  می شود،  تولید  کوتاه  فیلم  وقتی 
کیفیتی شرایطی دارد که می توان گفت فقط از نظر زمانی با فیلم 
سینمایی، چیزی کم دارد. چه بسا که دیده ایم در همه بخش ها 
از سینمای بدنه پیشروتر است و چه بسا آرتیستی تر هم ساخته 

می شود.
کارگردان فیلم کوتاه »کودکان ابری« با اشاره به این که 
کنار سینما و بعد هنر و درآمدزایی  بحث صنعت در 
کشورهای مختلف مورد توجه است، بیان  از آن در 
تولید  کــوتــاه  فیلم  دنــیــا  در  کــه  کمپانی هایی  ــرد:  کـ
می کنند و تهیه کننده دارند، به بازار عرضه فیلم کوتاه 
نیز فکر می کنند. در بازارها و جشنواره های مختلف یا 
ایجاد  کوتاه  فیلم  عرضه  بــرای  که  درگاه هایی 
اثر  کپی رایت صاحب  کــرده انــد، حــق 
را مدنظر دارنـــد. وی افـــزود: همه 
ایـــن مــــوارد از جمله اتــفــاقــاتــی 
کــه هــم فرهنگ و هنر و  اســت 
تکثیر می کند هم  را  کــشــوری 
تــهــیــه کــنــنــده و فــیــلــمــســاز را 
بــه درآمــدزایــی می رساند. 
انگیزه و دغدغه فیلمساز 
ــرای  ــ ــط ب ــ ــرای ــن شــ ــ در ایـ
بیشتر  کــوتــاه  فیلم  تولید 
ــیــم با  ــوان مـــی شـــود و مــی ت
همین مسیر به سمتی برویم 
کوتاه  که در ایــران تهیه کننده فیلم 

داشته باشیم.

کوتاه اعتبار بخشیده اند، ولی من می گویم این آثار کوتاه هستند که 
کران فیلم های  به پلتفرم ها اعتبار می دهند. ما از این که پلتفرم ها از ا
کافی نیست.  کوتاه و تجربی حمایت می کنند، خوشحالیم اما این 
همچنان کسری هایی وجود دارد و حس می کنم مدیریت روشنی 
در این زمینه نداریم. ترک جوش با بیان این که هرگاه مدیران نتوانند 
فیلمسازان فیلم کوتاه را دور هم جمع کنند و روشن شود که قرار است 
کنیم، شرایط  کرانش  کوتاه بسازیم و چگونه ا با چه رویکردی فیلم 
مبهم باقی می ماند، گفت: در این نوع مــراودات است که می توان 
موضوعات  پیرامون  مثلا  داشــت.  نظر  در  را  مختلفی  موضوعات 
ــرد؛ ایــن کــه مــدیــران چه  ک مــربــوط بــه بخش حمایتی و مالی بحث 

خواهند  مستقل  و  کــوتــاه  سینمای  از  حــمــایــت هــایــی 
داشت؟ از سوی دیگر باید فیلمسازان را تشویق کرد تا با 
خلاقیت و تلاش خودشان بخشی از سرمایه را فراهم آورند 

و راه هایی برای جذب سرمایه داشته باشند.
کنیم چالش مالی  کــرد: فرض  کارگردان خاطرنشان  این 
کــوتــاه حــل شــد و فیلم را ساختیم؛ حالا  ســاخــت فیلم 
مدیران این بخش از سینما باید به فکر تبلیغات پس از 
که  کنیم  کوتاه هم باشند، یعنی مشخص  ساخت فیلم 
کران آنلاین و فیزیکی آثار چطور خواهد بود؟ پخش اثر  ا

چگونه انجام می شود و... 
کنون موسسات و باشگاه ها و انجمن هایی  وی افزود: هم ا
داریم که وقتی بطن آنها را نگاه می کنیم هیچ رویکردی در 
کار آنها دیده نمی شود و فقط تعدادی فیلمساز را دور هم 

جمع می کنند و آثاری هم ساخته می شود و تمام!

  هویت سازی با سینمای کوتاه 

کــوتــاه ایـــران بــه سینمای بلند ما  گفته تــرک جــوش؛ سینمای  بــه 
کــرد: ایــن مسأله در  هویت مــی دهــد. وی در همین رابطه تصریح 
ــت، یعنی ایــن تولیدات  کم اس ــار انیمیشن و مستند مــا نیز حا آث
ایــران، واقعا هویت آفرین هستند. در همین چند سال  سینمای 
اخیر فیلم های بلند ایرانی و افتخاراتی که آفریده اند را با درخششی 
کنید تا روشن شود  کوتاه همیشه به همراه دارنــد، مقایسه  که آثار 
سینمای کوتاه چطور موجب اعتبار و افتخار سینمای ما می شوند. 
کثر جشنواره های خارجی، فیلم های کوتاه ایرانی جوایز  اصولا در ا
بسیاری کسب می کنند.  کارگردان فیلم کوتاه »عباس« عنوان کرد: 
ما هنوز متوجه نشده ایم که سینمای کوتاه در بسیاری از وجوه به 
که ساخته می شوند، ارجحیت دارد. ضمن  آثار سینمایی بلندی 
این که من در نهایت معتقدم باید مرزبندی ها بین فیلم کوتاه و بلند 
را برداریم. مهم این است که ما برای کشورمان، برای سینمای ایران 
، فیلم هایی را  به طور کلی بدون در نظر گرفتن کوتاه و بلند بودن آثار
تولید کنیم که قابل دفاع باشد و افتخارآفرینی کند. ترک جوش گفت: 
جایی که ما سینمای کوتاه را جدی نمی گیریم، در واقع کل سینما 

موفقیت هایی که سینمای کوتاه ایران در عرصه جهانی کسب کرده 
است، ما هنوز فیلم کوتاه را به رسمیت نمی شناسیم و این دغدغه 
ایسفا نیز هست. وی در ادامه تصریح کرد: حتی در جشنواره فیلم 
غ فیلم کوتاه داشتیم که چندسالی حذف شد  فجر نیز مدتی سیمر
غ فیلم کوتاه به  و مجدد با تلاش اعضای هیات مدیره ایسفا، سیمر
کوتاه در  که فیلم  جشنواره فیلم فجر برگشت. این مصداقی است 
کنون نیز این سؤال وجود  کشور به رسمیت شناخته نمی شود. هم ا
، بخش سینمایی و فیلم  که چرا وقتی در جشنواره فیلم فجر دارد 
کران نمی کنیم؟ فیلم های کوتاه در این  اول داریم، چرا فیلم کوتاه را ا
غ دریافت می کند و  جشنواره کاندیدا می شوند و یک فیلم نیز سیمر

کران رسمی بگیرند. باید در یک سال این پنج فیلم ا

  سینمای کوتاه در جشنواره فجر بدون جایگاه

- دولت و مدیریت  فهیمی اضافه کرد: وقتی بانیان سینمای کشور
کوتاه نگاه  کلی این گونه به سینمای  خاصی مدنظرم نیست- به 
می کنند، در این شرایط دیگر چه توقعی داریــم مــردم عــادی فیلم 
کــران هم مهم نیست، ولی در سالی  کوتاه ببینند! شاید بگوییم ا
فیلم  جشنواره  در  نامناسب  شرایطی  بــا  گذاشتیم،  پشت سر  کــه 
غ دادنــد. به این صورت که در افتتاحیه  کوتاه، سیمر فجر به فیلم 
غ جایزه دادند یعنی در کنار  جشنواره فیلم فجر به فیلم کوتاه، سیمر
بخش های جانبی مانند پوستر و تبلیغات که مربوط به سال قبل 
است، جایزه فیلم کوتاه را هم اعطا کردند. فکر می کنم درستش این 
بود که محصولات سینمایی کوتاه کشور را در کنار سایر آثار سینمایی 
تولیدشده برای جشنواره هر سال قرار داده و به آثار برگزیده جایزه 
می دادند. فهیمی افزود: چنین رویکردی این حس را به فیلمسازان 
کوتاه در  گویی از روی اجبار به فیلم های  که  کوتاه می دهد  فیلم 
جشنواره فیلم فجر جایزه می دهند. شاید واقعا هم از روی اجبار 
که به تلاش ایسفا، فیلم کوتاه به جشنواره فجر برگشت.  باشد؛ چرا
در اختتامیه، فیلم های بلند و مستند و... جایزه خود را دریافت 

را جدی نگرفته ایم و این نگاه ناشی از عدم فرهنگ سازی است. در 
که  کشور سینما نداریم، چرا کلمه در  حقیقت ما به معنای واقعی 
تجهیزاتش را نداریم و وقتی خودمان را با سینمای فرانسه، ژاپن و 
حتی بالیوود مقایسه می کنیم، تازه متوجه این مسأله می شویم. 
همه کشورهایی که به معنای واقعی سینما دارند، فرهنگ خودشان 
کار را نکنیم، هیچ حرفی  گر ما هم این  را جلوی دوربین می برند و ا

برای گفتن نخواهیم داشت.

  جای خالی اکران آثار دانشجویی و نیمه  حرفه ای

کــوتــاه بــا بیان این که  ــار  کـــران آث وی درخــصــوص بهترین شکل ا
کـــران اقـــدام بــه تقسیم بندی  ــرای ا شاید باید ب
کران کرد، گفت: فکر می کنم  فیلمسازان متقاضی ا
کــران آثــارشــان، به  می توان فیلمسازان را بــرای ا
گــروه دانشجویانی  کــرد؛ یک  سه دسته تقسیم 
که به دانشگاه  که تــلاش می کنند با هر سختی 
کران  آمده اند، کار دانشجویی تولید کنند و برای ا
کــران دانشجویی داشته باشیم  فیلم های آنها ا
که می توانند فیلم هایی مبتدی و نیمه حرفه ای 
داشته باشند. حتی دانش آموزان نیز می توانند 
کنار  در این دسته بندی شرکت داده شوند. در 
کــران آثار  کــران ایــن آثــار می توان فضایی بــرای ا ا
حرفه ای هم داشت. در این شرایط فرصتی برای 
فراهم  نیز  نیمه حرفه ای  و  مبتدی  افـــراد  رشــد 
می شود که با توسعه سوادحرفه ای خود، می توانند به مرور وارد 

فضای حرفه ای شوند.

  جای خالی اکران برنامه ریزی شده در هنر و تجربه

کران آثار حرفه ای نیز مشخص است  ترک جوش اضافه کرد: شرایط ا
، تجربه و... تلاش می کنند آثار اینچنینی را به نمایش بگذارند.  که هنر
کردم،  کــران  که من هم در این بستر فیلمی ا هرچند همان زمانی 
کران هنر و تجربه وجود ندارد. بارها  کید داشتم که مدیریت در ا تا
کران می کنند.  کران با برنامه ریزی، فقط فیلم ا گفته ایم که به جای ا
کــران شــدن یک فیلم به چه دردی مــی خــورد؟ نه بازخورد  صــرف ا
خبری از آثار می بینیم تا مخاطبان و عموم مردم از نمایش این نوع 
که تولید  گاه شوند، نه فیلمسازان می توانند از وضعیت اثری  آثار آ

کرده اند و افکار عمومی مطلع شوند.
کرد: سینماهای درجه چندم و  « بیان  کوتاه »سرباز کارگردان فیلم 
معدودی را در اختیار هنر و تجربه گذاشته اند که ناشی از مدیریت 
نادرست است و در واقع همین امر موجب شد سینماهای هنر و 
گر مدیریت درستی وجود داشته باشد، مردم  گرفته شود. ا تجربه 
به سینما کشیده می شوند و قطعا سینمای کوتاه ما رونقی می گیرد 
که مخاطب تازه خودش را پیدا می کند و شاید جمعی از بینندگان 
حرفه ای سینمای بلند را هم به سوی خودش جذب کند. سینمای 
کوتاه سرشار از خلاقیت اســت و تماشای آثــارش وقــت زیــادی هم 
که قطعا برای بینندگان  از مخاطب نمی گیرد و حس و حالی دارد 

جذابیت خواهد داشت. 

  فیلم کوتاه در کشور رسمیت ندارد

رضا فهیمی، کارگردان فیلم کوتاه »سفیدپوش« نیز در پاسخ به 
کران استاندارد  این سؤال »جام جم« که ما تا رسیدن به یک ا

برای فیلم های کوتاه، چقدر فاصله داریم؟ بیان کرد: با همه 

می کند، مگر جایزه دادن به فیلم کوتاه چقدر زمان می برد که آن را 
جداسازی می کنند و جایزه اش را در افتتاحیه می دهند؟! این رویه 

حس رفع تکلیف به ما می دهد. 

  عقبگرد در سینمای هنر و تجربه

کارگردان فیلم سینمایی »دوباره زندگی« گفت: زمانی که هنروتجربه 
کــارگــردان  ــود.  گرفته ب کــوتــاه جــان  ــارش را مــی کــرد، فیلم  ک مستقل 
برای نمایش اثرش به شهرهای مختلف کشور سفر می کرد، دامنه 

ــبــاط خــوبــی بین  مخاطبان ایــن سینما بـــزرگ شــده بــود و ارت
کران  فیلمسازان با تمرکززدایی از تهران شکل گرفته بود. در ا
که به شهرهای مختلفی رفتیم، این امکان  کوتاه  پنجگانه 
کــارگــاه هــای  کــه بــا فیلمسازان در سایر شهرها  فــراهــم شــد 
انتقال تجربه برگزار کنیم و این روند در جهت پیشرفت فیلم 
کوتاه کمک زیــادی می کرد. وی در ادامــه گفت: ما در ایران 

کوتاه را ببینیم؛  کــران فیلم  باید عقب تر از معضل ا
فیلم کوتاه بعد از دوره ای که کمی به رسمیت 

شناخته شد، حالا دوبــاره آن را به رسمیت 
نمی شناسند و ابتدا باید به این موضوع 

فکر کرد.

  هویت مستقل سینمای کوتاه 
کجاست؟

ــوالـــی از  ــرد: سـ ــ کــیــد کـ ــا فــهــیــمــی ت
گذشته در ایــران وجــود داشته و 

درخــصــوص  نیز  همچنان 
ــود؛  ــی ش آن بــحــث م
کوتاه  این که آیا فیلم 

ســاخــتــن زمــیــن بــازی 
ســاخــت فــیــلــم بــلــنــد اســت 

جایی که ما 
سینمای کوتاه را 
 جدی نمی گیریم

 در واقع کل سینما 
را جدی نگرفته ایم 
و این نگاه ناشی از 

عدم فرهنگ سازی 
است

رابررسیمیکند کرانفیلمکوتاهدرکشور »جامجم«چالشهایا

ورت؟! اکران فیلم کوتاه؛  رفع تکلیف یا ضر


